

Aanbesteding: Tuindershof - Raanovereenkomst bouw- en woonrijp maken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Pijnacker-Nootdorp
Referentie: 1223840

Toelichting:

In deze Nota van Inlichtingen worden alle vragen behandeld die zijn gesteld in het kader van deze aanbesteding.

Naar aanleiding van de antwoorden zijn bijlage i, iii, en viii komen te vervallen en vervangen door bijlage i (na NvI), bijlage iii (na NvI) en bijlage viii (na NvI).

Formulier 1 is komen te vervallen en is vervangen door formulier 1 en formulier 1a.

Alle vermelde documenten zijn integraal onderdeel van de aanbestedingsstukken van dit traject.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Termijn referentiewerken

Vraag:

In paragraaf 3.8 van de inschrijvingsleidraad staat, mogelijk per abuis, dat referentieprojecten dienen te zijn uitgevoerd in de afgelopen drie jaar. In artikel 2.16.2 van het op deze aanbesteding van toepassing verklaarde ARW 2016 wordt bepaald dat ondernemers werken mogen gebruiken als referentie die in de afgelopen periode van ten hoogste vijf jaar zijn verricht. Voor leveringen en diensten is het wel mogelijk om een kortere periode dan vijf jaar te hanteren. Het in de inschrijvingsleidraad vereiste tijdvak beperkt het hierboven genoemde recht en is hierdoor niet proportioneel.

Wij vragen u om de periode voor referentiewerken op vijf jaar te stellen.

Antwoord:

De periode voor referentiewerken wordt gewijzigd van drie jaar in vijf jaar.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Post 210110

Vraag:

Aanbrengen open bemaling 20 keer.
Voor welke afmeting moet de open bemaling aangebracht worden (lengte x breedte x diepte)?

Antwoord:

Dit is onder meer afhankelijk van de uitvoeringswijze van de aannemer.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Post 210110

Vraag:

Met welke afstand moet er rekening gehouden worden voor het lozen van vrijkomend bemalingswater?

Antwoord:

Er dient rekening te worden gehouden met een maximale afstand van 15 meter

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Post 210120

Vraag:

In standhouden open bemaling aangebracht volgens 210110, moeten 20 stuks open bemalingen 100 dagen in standgehouden worden of 1 open bemaling 100 dagen?

Antwoord:

Het gaat om totaal 100 dagen in 20 keer.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Post 210210

Vraag:

Horizontale bronbemaling:
Dient deze bronbemaling machinaal te worden aangebracht vooruitgaande aan de ontgravingswerkzaamheden?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Post 210230

Vraag:

In standhouden bemaling 150 dag, met hoeveel meter bemaling moet er rekening gehouden worden ?

Antwoord:

Totaal 3000m.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Deel 3 21 12 01

Vraag:

In de nabijheid van bebouwing dienen elektrische pompen toegepast te worden en aangesloten op het elektriciteitsnet, mogen geluid gedempte dieselpompen ook toegepast worden?

Antwoord:

Ja.
Dit lid is gewijzigd.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Deel 3 21 12 03

Vraag:

De installatie dient te zijn voorzien van een installatie om zand uit het vrijkomend bemalingswater te scheiden.
Kan hiervoor een bestekspost worden opgenomen?

Antwoord:

Het aanbrengen van een installatie om zand te scheiden van het water komt te vervallen.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Deel 3 21 12 04

Vraag:

Voor aanvang van de bemaling dient de aannemer in overleg met de directie peilbuizen te installeren.
Kan hiervoor een bestekspost worden opgenomen?

Antwoord:

Paragraaf 21 12 04 vervalt.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Deel 3 21 13 02

Vraag:

Het bemalingsplan dient vergezeld te worden door een goedkeuringsrapport van een in overleg met de opdrachtgever bepaald onafhankelijk expertisebureau. Kosten voor de aannemer. Het expertisebureau moet nog bepaald en goedgekeurd door opdrachtgever, de tarieven zijn nogal uiteenlopend tussen de diverse partijen en op voorhand niet te calculeren. Kan deze bepaling komen te vervallen of een stelpost opgenomen worden voor de kosten verbonden aan deze bepaling?

Antwoord:

Lid 02 vervalt.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Deel 3 21 13 05

Vraag:

Leges verbonden aan onttrekkingen en lozingen komen ten laste van de aannemer:
Met welke debieten dient er rekening gehouden te worden met het bepalen van de leges?

Antwoord:

10 m3/uur.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Post 123110 en 123150

Vraag:
Posten zijn hetzelfde, is dit een dubbeling?

Antwoord:
Ja.
Post 123150 vervalt.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Bestek

Vraag:
Deel 3
62 12 01 11 Kunt u een post opnemen voor het reinigen/herstellen van weggedeelten

Antwoord:
Nee.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Bestek

Vraag:
Deel 3
62 12 01 09 Kunt u een post opnemen voor het toepassen van een voedingspunt ten behoeve van verlichting bebakening?

Antwoord:
Lid 09 vervalt.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Deel 3

62 12 01 06 Kunt u een post opnemen voor het uitvoeren van controles op de wegbebakening en afzettingen

Antwoord:

Nee.

Dit dient te worden opgenomen in de desbetreffende post.

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Deel 3

21 12 01 01 Kunt u een post opnemen voor het toepassen van een energievoorziening voor de elektrische pompen?

Antwoord:

Post 210420 is toegevoegd.

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Deel 3

01 13 06 04 Kunt u een post opnemen voor het opstellen van een informatiebrief en het bezorgen van deze brief?

Antwoord:

Post 852010 is toegevoegd.

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

18

Bestek

Vraag:

Deel 3

01 12 03 01 Kunt u specificeren wat u bedoelt met het niet vervuilen van de wegen? En kunt u voor deze werkzaamheden een post opnemen in het bestek?

Antwoord:

In artikel 01.12.03 van de Standaard staat dit omschreven.
Er wordt hiervoor geen post opgenomen.

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Deel 3

01 13 Kunt u een post opnemen voor het opstellen van het kwaliteitsplan, werkplan en een algemeen tijdsschema?

Antwoord:

Nee.

Dit dient meegenomen te worden in de Algemene Kosten.

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 451290 Hoeveelheidsbepaling vanuit post 455690 is niet juist, kan dit aangepast worden?

Antwoord:

Hoeveelheden zijn aangepast in de posten 451290 en 455690.

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

21

Bestek

Vraag:

post 352920 Bestekstekst spreekt van 150m3 hoeveelheid geeft 750m3 aan.
Wat hierin aan te houden?

Antwoord:

Post is gewijzigd.

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

post 221140 Wat wordt er bedoelt met nabij het werkterrein?

Antwoord:

Tekst "of nabij" verwijderd in posten 221130 en 221140.

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

23

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 151520 In tekst wordt gesproken over 150m3 ontgraven, hoeveelheid in
post is 1.200m3.
Klopt dit?

Antwoord:

Nee.
De post is gewijzigd.

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

24

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Deel 2.2

Post 04 Wat wordt gezien als de grenzen van het werk?

Antwoord:

Zie werkgrens op de tekeningen TUI-50-4647 (bijlage iv) en TUI-51-4650 (bijlage v).

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

333

Waar zijn de @ tekens voor bedoeld?

Antwoord:

De tekst "Gemiddelde ... N.A.P." is verwijderd.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Deel 2.1

post 07 Moeten deze documenten per deel opdracht aangeleverd worden?
Kan hier een post voor worden opgenomen?

Antwoord:

Ja.

Deze dienen per deelopdracht te worden aangeleverd.

De kosten dienen te worden meegenomen in de Algemene Kosten.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud